Lei n° 8.666/93 e cláusula quinta do contrato original, resolvem prorrogar o prazo contratual por 

mais 12 (doze) meses, com término previsto para o dia 14 de janeiro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 –  Com base no item 4.2 do contrato, o valor mensal será de R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta 

e nove reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 – As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária 

3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008, de acordo com o orçamento de 2025. 

3.2 – No exercício futuro a Contratante providenciará, no orçamento competente, a previsão de